
2 Celostátní výstava mladých holubů
Olomouc 2018

4 Celostátní výstava mladých 
králíků v Olomouci 2018:  
napodruhé úspěšná

9 Výstava Moravy a Slezska®: 
zaostřeno na králíky

12 Invaze maransek 
do středočeské Dobrovice

15 Chovatelé z Horní Břízy 
sedí na prameni

18 Výstava australek 
v Týništi nad Orlicí

20 Největší výstava 
bantamek v ČR

21 Okresní výstava 
mladých králíků v Žitenicích

42 Malá aplikace fyziologie 
trávicího traktu králíků

44 Vady na kráse 
v exteriéru drůbeže

45 Slepičí úlet

46 110. výročí spolku
plzeňských kanárkářů

48 Hi boys, hi girls!

49 Cichlidy jezera Tanganika (5)

52 Guinea Pigs Show WALLONIA 
Blegny 15. září 2018

55  Z písemné práce mladého chovatele
Můj chov holubů moravských pštrosů

60 I takový byl 
Oldřich Suchomel

62 Bernský skřivan 

63 Věcný rejstřík, 
ročník 57/2018

měsíčník Českého svazu chovatelů

www.cschdz.eu
Redakce

Silvie Veselá
Linda Kabátová
E-mail: chovatel@cschdz.eu
vesela@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453, 734 202 706

Inzerce, předplatné
E-mail: chovatel@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453, 734 621 756

Adresa redakce
Maškova 3, 
182 53 Praha 8-Kobylisy

Grafická úprava
Miloslav Vymazal

Redakční rada:
Ing. Miroslav Kroft – předseda 
Mgr. Bc. Andrea Kroftová – hlodavci
RNDr. Pavel Pivoňka – zpěvní kanáři 
 a exotičtí ptáci
MVDr. Vlastimil Šimek – králíci
Ing. František Šonka – drůbež
Mgr. Bc. Alexandr Veselý – holubi

Vydává:
Český svaz chovatelů
Maškova 3
182 53, Praha 8-Kobylisy

Sekretariát 
Tel.: 284 683 441
e-mail: sekretariat@cschdz.eu 
Odborná oddělení tel.: 284 683 454
284 683 437 

 Tiskne:
AKONTEXT
Zárybničná 2048/7 
141 00 Praha 4 - Záběhlice

Distribuce do stánkového prodeje:
PNS, a. s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9
Tel.: 296 100 011

Distribuce a objednávky 
pro předplatitele v SR:

Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s.
Stará Vajnorská 9, P.O.BOX 183, 
830 00 Bratislava, SR
Infolinka: 0800 188 826
Email: info@ipredplatne.sk, 
objednavky@ipredplatne.sk
www.ipredplatne.sk

Za obsah a původnost příspěvků 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 
Redakcí nevyžádané rukopisy, 
fotografie či kresby se nevracejí. 
Bez vědomí a souhlasu redakce nelze 
publikované materiály dále rozšiřovat.

Datum vydání:  27. 11. 2018

Datum vydání č. 1/2019: 18. 12. 2018

Titulní strana: 
Plymutka zdrobnělá žíhaná, 
foto David Háva

Obsah

46

holubů

h

4

42

52

55

49

48
21

62
60

18

20

12

15

2

9

dovolte mi, abych vás napo-
sledy z tohoto místa co nejsr-
dečněji pozdravil. 

V době, kdy píši tento úvod-
ník, máme za sebou kontinen-
tální chovatelský svátek, 29. ev-
ropskou výstavu, na které byla 
4. nejpočetnější národní kolo-
nie zvířat právě ta naše, z Čes-
ké republiky. A mohu říci, že 
nejen množstvím zvířat, ale 
i svou kvalitou jsme „Evropu“ 

oslnili, protože v sekci králíků jsme obdrželi 31 oceně-
ní (myšleno evropský mistr, šampion či čestná cena aj.), 
v sekci drůbeže 28 ocenění a v sekci holubů dokonce 
58! Naším nejúspěšnějším vystavovatelem, a dost mož-
ná že ze všech vystavovatelů nejúspěšnějším vůbec, se 

stal Tomáš Červinka, který získal doslova vše, co šlo ☺ 
Všem vystavovatelům, ale i návštěvníkům, kteří vážili 
tak dalekou cestu patří velké poděkování!

Tím další chovatelským svátkem je pak celostátní vý-
stava Chovatel 2018 a v době, kdy dostáváte do rukou 
toto číslo, je již po jejím konání. Věřím, že i tato akce 
bude důstojným svátkem národního rozsahu, a že všem 
zúčastněným přinese příjemně strávené chvíle a radost 
z celoroční chovatelské práce.

Vážení čtenáři, chovatelé a příznivci chovatelství, 
přeji vám všem v nadcházejícím adventním čase po-
kud možno hodně pohody a radosti a budu se s vámi 
těšit na některé z dalších akcí Českého svazu chovate-
lů na viděnou.

Ing. DAVID RAMEŠ
generální sekretář ÚVV ČSCH

(2016–2018)

Milí čtenáři,

45


